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1. Identifikačné údaje obce   

Názov : Obec Sielnica 

Adresa : Obecný úrad Sielnica č. 210, 962 31 Sliač 

IČO : 00320242 

DIČ: 2021339386 

Štatutárny orgán obce: Anna Gavajdová, starostka obce  

Kontakt: tel. 045 /5442231, obec@sielnica.sk, www.sielnica.sk  

Právna forma: 801 obec  

Odvetvie ekonomickej činnosti – SK NACE 84110 Verejná správa 

Mikroregión : Pozdolabystrice 

 

2. Organizačná štruktúra obce  

Starostka obce  pre volebné obdobie 2015 – 2018 : Anna Gavajdová 

 

Zástupca starostu obce : Mgr. Miroslava Kozáriková 

 

Hlavný kontrolór obce : Mária Marková 

 

Obecné zastupiteľstvo pre volebné obdobie 2015 - 2018 

Miroslava Kozáriková, Mgr. 
Miroslav Biba 

Stanislav Drahoň, Ing.  

Jozef Gašpar 

Marian Gavajda 

Peter Kozárik 

Amália Mojžišová 

Peter Ryboš 

Peter Šetka 

 

Komisie obecného zastupiteľstva 

1. Komisia životného prostredia a výstavby, lesného a vodného hospodárstva 

a) predseda – Ing. Stanislav Drahoň 

b) členovia – Amália Mojžišová, Peter Ryboš 

2. Komisia kultúrno-školská a športová 

a) predseda – Miroslav  Biba 

b) členovia – Mgr. Miroslava Kozáriková, Peter Šetka 

mailto:obec@sielnica.sk
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3. Komisia na ochranu verejného poriadku, sociálnych vecí a rómskej problematiky 

a) predseda – Jozef Gašpar 

b) členovia – Marian Gavajda, Peter Kozárik 

Pracovníčky obecného úradu: Bc. Júlia Švecová , Kristína Mojžišová, Ing. Emília 

Kucbelová 

 

 

Rozpočtová organizácia obce:  
 

Základná škola s materskou školou  

Adresa: Sielnica č. 15, 962 31 Sliač 

Štatutárny orgán : Mgr. Tibor Pokorádi  

IČO: 37897039 

Kontakt: ZŠ tel. 0948 040 722 

                MŠ tel. 0948 040 720 

Mail: skola_sielnica15@post.sk, skola.sielnica.zs@centrum.sk 

 

3. Poslanie, vízie, ciele  

 
Investičné akcie a výstavba : 

- rekonštrukcia novej materskej školy  

- sceľovanie pozemkov – veľkostranské záhrady 

- parkovisko pri multifunkčnom a futbalovom ihrisku  

- doplnok k územnému plánu obce  

 

 

Naďalej rozvíjať a podporovať kultúrno-spoločenské akcie v obci, sociálnu službu pre 

starších a sociálne odkázaných ľudí:  

- opatrovateľská služba v domácnosti 

- zabezpečenie a rozvoz stravy do domácností a pod.  

 

4. Základná charakteristika obce Sielnica 

 
Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 

a o potreby jej obyvateľov. 

4.1   Geografické údaje  

Poloha obce – súradnice  

48°37'58.44" N  

19°6'45.72" E 

Sielnica leží v severozápadnej časti Zvolenskej kotliny v doline Sielnického potoka. 

Nadmorská výška chotára sa pohybuje v rozmedzí 322 – 1 026 m. n. m.. Hraničí na severe 

mailto:skola_sielnica15@post.sk
mailto:skola.sielnica.zs@centrum.sk
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s Badínom v okrese Banská Bystrica, na východe s miestnymi časťami krajského sídla a to 

Vlkanovou a Hronsekom, ďalej Veľkou Lúkou a na juhu a západe s územím Sliača.  

Vrchy, ktoré obec od západu obkolesujú sa nazývajú Kremnické vrchy. V Sielnickom chotári 

je najvyšší vrch – Brestová, vysoká 972 m.n.m.. 

 

 

4.2   Demografické údaje  

Počet obyvateľov k 31. 12. 2016  je 1 405.  

Z toho : mužov 705  

              žien     700 

 

V roku 2016 sa narodilo 19 detí, zomrelo 14 občanov. 

Štruktúra obyvateľstva podľa veku :  

 

Vek                počet obyvateľov 

do 18 rokov            311 

19 – 40 rokov         474 

41 – 60 rokov         391 

61 – 80 rokov         208 

81 a viac rokov         21   

 

4.3 Ekonomické údaje      

      

Nezamestnanosť v obci:  

Dlhodobo nezamestnaných občanov, ktorí sú v evidencii ÚPSVaR  k 31.12.2016  je 112, 

z toho ženy 62, muži 50. Ekonomicky aktívne obyvateľstvo 680, ročná miera nezamestnanosti 

je 16,47 %  ( štatistické údaje Úradu, práce a sociálnych vecí a rodiny).    

4.4   Symboly obce   

Symboly obce sú zapísané v Heraldickom registri Slovenskej republike pod signatúrou S-

205/2000.  

Erb : v modrom štíte po nízkej zelenej pažiti kráčajúci zlatým prstencom nimbovaný 

strieborný Baránok Boží v zlatej zbroji prednou ľavou nôžkou pred sebou držiaci zlatú 

krížovú žrď so striebornou koruhvou so znamením zlatého heroldského kríža, to všetko 

prevýšené zlatým barličkovým krížom, postaveným na priečke stredného písmena zlatého 

monogramu IHS.  

Vlajka : pozostáva zo štyroch pozdĺžnych pruhov vo farbách žltej, modrej, bielej a zelenej, 

ukončená je tromi cípmi.  

                              Erb                                  Vlajka                                   Pečať  
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4.5   História obce   

V dávnych časoch patrila Sielnica k zvolenskému hradnému panstvu. V listinách z r. 1250 sa 

uvádza ako Zelnitz, v r. 1280 ako Sielnicza. Pôvodne bola osadou so slobodným 

obyvateľstvom. Jej obyvateľmi boli želiari, ktorí pálili drevené uhlie pre zvolenské panstvo. 

V r. 1288 kráľ Ladislav daroval Sielnicu Kláštoru Panny Márie v Znieve v Turci. V roku 1397 

bol v obci postavený kostol v gotickom slohu, ktorý v čase tureckých vpádov obohnali múrmi 

so strieľňami.  

V roku 1657 v obci bývalo 250 obyvateľom zaoberajúcich sa poľnohospodárstvom, 

povozníctvom, prácou  v lesoch a hrnčiarstvom.  

Z tragických udalostí treba spomenúť epidémiu cholery v r. 1853. V r. 1890 bol v obci veľký 

požiar.  

V rokoch 2. svetovej vojny ilegálna činnosť obyvateľstva bola napojená na ilegálnu skupinu 

v Hájnikoch (Sliač).  

Po roku 1945 obec zmenila svoj vzhľad. V obci vznikla rozsiahla chatová základňa, nové 

domy, zregulovaný potok, vyasfaltovaná cesta a chodníky, kultúrny dom.   

Kostol   
Bol zasvätený Duchu Svätému stojí na vršku južne nad obcou. Okolo kostola je časť múru 

s bránou, ktorý slúžil na protitureckú obranu.  

Škola  
Prvá zmienka o škole je z r. 1657. V súčasnosti sa v škole učia deti  1.-4. ročníka.  

 

 

Sklený zámok   
Nad obcou na vrchu Žiar je zvláštna archeologická a geologická lokalita, ktorá má názov Sklený 

zámok.  

 

 

 

5. Plnenie funkcií obce  

Obec ako samostatný územný samosprávny celok sa riadi zákonom č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a Ústavou Slovenskej republiky. 
 

Obec financuje svoje potreby predovšetkým z vlastných príjmov, dotácií zo štátneho rozpočtu 

a z ďalších zdrojov ( mimorozpočtové fondy, štátne dotácie a pod. ).  

  

Dotácie na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy sa zabezpečujú 

prostredníctvom správcu kapitoly štátneho rozpočtu, do ktorého vecnej pôsobnosti patrí 

výkon štátnej správy, ktorý sa preniesol na obec. Dotácie v súlade so zákonom o štátnom 

rozpočte na príslušný rozpočtový rok sa zabezpečujú prostredníctvom Ministerstva financií 

SR alebo správcu rozpočtovej kapitoly ŠR, do ktorého vecnej pôsobnosti patrí činnosť, ktorá 

sa má financovať. 

Účtovná závierka predstavuje kontinuálny proces činností, ktorých výsledkom je zostavenie 

účtovných výkazov, vypracovanie poznámok a následné predloženie účtovnej závierky ako 

celku vrátane všeobecných náležitostí na určené miesta predkladania. Z hľadiska charakteru 

ich môžeme rozčleniť na účtovnú závierku pozostávajúcu z prípravných prác, uzatvorenia 

účtovných kníh  a zostavenie účtovnej závierky.  
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5.1 Výchova a vzdelávanie 

Výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje:  

- Základná materská škola v Sielnici, ktorá poskytuje vzdelanie 1.stupňa pre 1.-4. ročník  

- Materská škola   

 

Materskú školu navštevuje 29 detí a základnú školu 37 detí.  

 

Na mimoškolské aktivity je zriadené :  

- Súkromné centrum voľného času 

 
5.2 Kultúra  

Spoločenské a kultúrne akcie v obci :  

Hasičšký ples   

Beh oslobodenia  

Pochod Kremnica – Sielnica   

Dobrovoľný hasičský zbor – Medzinárodný deň detí  

Dni obce   

Dobrovoľný hasičský zbor - Nočná hasičská súťaž   

Úcta k starším   

Uvedenie knihy – Monografia obce Sielnica od A po Z  

kniha získala II. miesto v kategórii Kniha o obci – monografia pre rok 2016 

Mikuláš – program pre deti   

Silvestrovský stolnotenisový turnaj o pohár starostu obce 

 

V obci funguje Stolnotenisový klub Sokol Sielnica, turistický oddiel, Dobrovoľný hasičský 

zbor, Telovýchovná jednota Sokol FO Sielnica, Divadelný krúžok, ktorý pravidelne 

pripravuje bohatý program na kultúrne akcie v obci.  

 

 

6. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva  

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2016. Obec 

v roku 2016 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov.  

Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako vyrovnaný.  

Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový.  

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016. Rozpočet obce bol 

schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10.12.2015  uznesením č. 37/2015.  
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Rozpočet pre rok 2016  bol upravený :  

- prvá zmena schválená dňa  31.3. 2016 

- druhá zmena schválená dňa 30.9.2016,  

- tretia zmena schválená dňa 31.10. 2016,  

v zmysle zákona č. 583/2004 Z. z. a podľa § 14 ods. 1 s výnimkou schválenia obecným 

zastupiteľstvom nakoľko ide o účelovo určené prostriedky zo štátneho rozpočtu a v zmysle 

uznesenia č. 118/2010 ak presun rozpočtovaných prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu.  

- štvrtá zmena schválená dňa 31.12.2016, uznesením č. 65/2016 

 

  

6.1 Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2016 

 

Príjmová časť 

Rok 2016 schválený upravený skutočnosť 

k 31.12.2016 
Obec 506 435 570 866 572 862 

ZŠ s MŠ 9 000 9 000 9 820 

Spolu bežné 515 435 579 866 582 682 

Kapitálové obec 0 1 220 1 220 

Spolu 0 581 086 583 902 

Finančné operácie 300 500 0 0 

Celkom  815 935 581 086 583 902 
  

Výdavková časť 

Rok 2016 schválený upravený skutočnosť 

k 31.12.2016 
Obec 283 810 295 067 280 099 

ZŠ s MŠ 156 325 174 632 181 740 

Spolu bežné 440 135 469 699 461 839 

Kapitálové obec 375 300 37 135 37 132 

Spolu 815 435 506 834 498 971 

Finančné operácie 500 0 0 

Celkom  815 935 506 834 498 971 
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6.2 Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2016 

 

Hospodárenie obce 

 

Skutočnosť k 31.12.2016 

  

Bežné  príjmy spolu 582 681,45                          

z toho : bežné príjmy obce  572 861,89                         

             bežné príjmy RO 9 819,56                         

Bežné výdavky spolu 461 839,06                

z toho : bežné výdavky  obce 
280 099,50 

 

             bežné výdavky  RO 
181 739,56    

 

Výsledok hospodárenia bežného rozpočtu  
+ 120 842,39 

 

Kapitálové  príjmy spolu 1 220 

z toho : kapitálové  príjmy obce  1 220 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 37 132,40                

z toho : kapitálové  výdavky  obce  37 132,40                

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Výsledok hospodárenia kapitálového  rozpočtu  -35 912,40 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu +84 929,99 

Vylúčenie z prebytku  0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu +84 929,990 

Príjmy z finančných operácií 0                                   

Výdavky z finančných operácií 0 

Rozdiel finančných operácií 0                                   

PRÍJMY SPOLU   583 901,45                        

VÝDAVKY SPOLU 498 971,46                   

Hospodárenie obce  +84 929,99 
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Vylúčenie z prebytku  

Upravené hospodárenie obce  

 

Prebytok rozpočtu v sume 84 929,99 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.   

  

Zostatok  finančných operácií v sume 0 EUR.   

 

Výsledok hospodárenia vo výške 84 929,99 € navrhujeme previesť do rezervného fondu 

obce.  

6.3 Rozpočet na roky 2017 - 2019 

Príjmová časť  

v € Skutočnosť 

k 31.12.2016 

Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 

Bežné príjmy 572 861,89 578 280 578 280 578 280 

Kapitálové príjmy 1 220,00 0 0 0 

Finančné operácie 0,00 350 000 70 390 0 

Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 
9 819,56 9 000 9 000 9 000 

Celkom 583 901,45 937 280 657 670 587 280 

 
 

Výdavková  časť  

 v € Skutočnosť 

k 31.12.2016  

Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 

Bežné výdavky 280 099,50 292 630 310 300 290 300 

Kapitálové 

výdavky 

37 132,40 376 000 140 000 0 

Fin.operácie 0 0 30 000 30 000 

Výdavky RO 
s právnou subjektivitou 

181 739,56 177 370 177 370 177 370 

Celkom  498 971,46 846 000 657 670 497 670 
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7. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za materskú účtovnú 

jednotku a konsolidovaný celok  

7.1 Majetok  

a) za materskú účtovnú jednotku  

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2015 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 

Predpoklad 

2017 

Majetok spolu 1 128 358 1 190 632 1 190 632 

Neobežný majetok spolu 1 114 429 1 087 379 1 087 379 

z toho :    

Dlhodobý nehmotný majetok 5 041 10 213  10 213  

Dlhodobý hmotný majetok 888 184 855 962 855 962 

Dlhodobý finančný majetok 221 204 221 204 221 204 

Obežný majetok spolu 11 693 101 022 101 022 

z toho :    

Zásoby 0   

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0   

Dlhodobé pohľadávky 0   

Krátkodobé pohľadávky  8 948 13 093 13 093 

Finančné účty  2 745 87 930 87 930 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0   

Časové rozlíšenie  2 236 2 231 2 231 
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b) za konsolidovaný celok   

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2015 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 

Predpoklad 

2017 

Majetok spolu 1 135 749 1 198 371 1 198 371 

Neobežný majetok spolu 1 114 429 1 087 379 1 087 379 

z toho :    

Dlhodobý nehmotný majetok 5 041 10 213 10 213 

Dlhodobý hmotný majetok 888 184 855 962 855 962 

Dlhodobý finančný majetok 221 204 221 204 221 204 

Obežný majetok spolu 19 084 108 761 108 761 

z toho :    

Zásoby 483 688 688 

Zúčtovanie medzi subjektami VS    

Dlhodobé pohľadávky    

Krátkodobé pohľadávky  8 948 13 093 13 093 

Finančné účty  9 653 94 980 94 980 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0   

Časové rozlíšenie  2 236 2 231 2 231 

 

 

 

 



Výročná správa k IÚZ a KÚZ  obec Sielnica 
Rok 2016 
                                                                                     
Strana 13 

 

 

 

7.2 Zdroje krytia  

a) za materskú účtovnú jednotku  

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2015 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 

Predpoklad  

2017 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 128 358 1 190 632 1 190 632 

Vlastné imanie  971 781 1 044 762 1 044 762 

z toho :    

Oceňovacie rozdiely  5 244 5 244 5 244 

Fondy 0   

Výsledok hospodárenia  966 537 1 039 517 1 039 517 

Záväzky 5 540 6 777 6 777 

z toho :    

Rezervy  850 850 850 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0   

Dlhodobé záväzky 277 615 615 

Krátkodobé záväzky 4 413 5 313 5 313 

Bankové úvery a výpomoci 0 0 0 

Časové rozlíšenie 151 037 139  093 139  093 
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b) za konsolidovaný celok   

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2015 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 

Predpoklad  

2017 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 135 749 1 198 371 1 198 371 

Vlastné imanie  971 781 1 044 762 1 044 762 

z toho :    

Oceňovacie rozdiely  5 244 5 244 5 244 

Fondy 0   

Výsledok hospodárenia  966 537 1 039 517 1 039 517 

Záväzky 12 931 14 516 14 516 

z toho :    

Rezervy  850 850 850 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 0 

Dlhodobé záväzky 500 833 833 

Krátkodobé záväzky 11 581 12 833 12 833 

Bankové úvery a výpomoci 0 0 0 

Časové rozlíšenie 151 037 139 093 139 093 
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7.3 Pohľadávky  

a) za materskú účtovnú jednotku  

Pohľadávky  Zostatok 

k 31.12 2015 

Zostatok 

k 31.12 2016 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   8 948 13 093 

Pohľadávky po lehote splatnosti   0 0 

 

 

b) za konsolidovaný celok   

Pohľadávky  Zostatok 

k 31.12 2015 

Zostatok 

k 31.12 2016 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   8 948 13 093 

Pohľadávky po lehote splatnosti   0 0 

 

7.4 Záväzky 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Záväzky Zostatok 

k 31.12 2015 

Zostatok 

k 31.12 2016 

Záväzky do lehoty splatnosti   4 690 5 927 

 

b) za konsolidovaný celok   

Záväzky Zostatok 

k 31.12 2015 

Zostatok 

k 31.12 2016 

Záväzky do lehoty splatnosti   12 081 13 666 
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8. Hospodársky výsledok  za 2016 - vývoj nákladov a výnosov za materskú 

účtovnú jednotku a konsolidovaný celok  

a) za materskú účtovnú jednotku  

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2015 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 

Predpoklad 

2017 

Náklady 537 742 440 276 440 276 

50 – Spotrebované nákupy 42 825 52 897 52 897 

51 – Služby 56 885 58 632 58 632 

52 – Osobné náklady 120 496 132 571 132 571 

53 – Dane a  poplatky 507 122 122 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

7 371 10951 10951 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

195 944 64 979 64 979 

56 – Finančné náklady 3 385 4 482 4 482 

57 – Mimoriadne náklady 0 0 0 

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 

110 328 115 642 115 642 

59 – Dane z príjmov 0   

Výnosy 597 585 513 257 513 257 

60 – Tržby za vlastné výkony a 

tovar 

0 0 0 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 

0 0 0 

62 – Aktivácia 1 011 0 0 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

409 922 459 014 459 014 
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64 – Ostatné výnosy 10 675  13 869 13 869 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

650 850 850 

66 – Finančné výnosy 19 5 5 

67 – Mimoriadne výnosy 0 0 0 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

175 308 39 519 39 519 

Hospodársky výsledok 

/+ kladný HV, - záporný HV/ 

+59 843 +72 981 +72 981 

 

Hospodársky výsledok v sume 72 981 EUR bol zúčtovaný na účet 428 – Nevysporiadaný výsledok 

hospodárenia minulých rokov. 

b) za konsolidovaný celok   

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2015 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 

Predpoklad 

2017 

Náklady 628 775 544 361 544 361 

50 – Spotrebované nákupy 74 204 87 745 87 745 

51 – Služby 63 412 65 192 65 192 

52 – Osobné náklady 263 363 289 446 289 446 

53 – Dane a  poplatky 507 122 122 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

7 402 11 293 11 293 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

195 944 64 979 64 979 
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56 – Finančné náklady 3 385 4 482 4 482 

57 – Mimoriadne náklady 0 0 0 

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 

20 558 21 102 21 102 

59 – Dane z príjmov 0 0 0 

Výnosy 688 618 617 341 617 341 

60 – Tržby za vlastné výkony a 

tovar 

15 446 16 884 16 884 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 

0 0 0 

62 – Aktivácia 1 011 0 0 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

409 657 459 014 459 014 

64 – Ostatné výnosy 19 845 23 689 23 689 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

650 850 850 

66 – Finančné výnosy 19 5 0 

67 – Mimoriadne výnosy 0 0 0 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

241 990 116 899 116 899 

Hospodársky výsledok 

/+ kladný HV, - záporný HV/ 

59 843 72 981 72 981 

Hospodársky výsledok v sume 72 981 EUR bol zúčtovaný na účet 428 – Nevysporiadaný výsledok 

hospodárenia minulých rokov. 
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9. Ostatné  dôležité informácie  

9.1 Prijaté granty a transfery  

V roku 2016 obec, rozpočtová organizácia  prijala nasledovné granty a transfery:  

 

Poskytovateľ Účel dotácie – bežné  Poskytnutá dotácia Čerpanie dotácie  

ObÚ školstvo, MF SR ZŠ s MŠ normatív 83 168 83 168 

ObÚ školstvo, MF SR ZŠ s MŠ nenormatív 4 032 4 032 

ÚPSVaR Školské potreby 498 498 

MDVaRR SR Stavebný poriadok 1 295 1 295 

MV SR Register obyvateľov 468 468 

ÚPSVaR Stravné v hm.núdzi 2 384 2 384 

ObÚ ŽP  Životné prostredie 130 130 

ÚPSVaR  Rodinné prídavky osobitný 

príjemca 

5 140 5 140 

ObÚ Zvolen Skladník CO 64 64 

MV SR Voľby NR SR 648 648 

MDVaRR SR Cestná infraštruktúra 60 60 

ÚPSVaR   Aktivačná činnosť 4 550 4 550 

BBSK Dni obce Sielnica 518 518 

Dobrovoľná požiarna 

ochrana SR 

Dobrovoľný hasičský zbor 2 000 2 000 

MPSVaR  Podpora humanitárnej 

pomoci  

300 300 

SPOLU 105 255 105 255 

 

9.2 Poskytnuté dotácie  

V roku 2016 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č. 2/2005 

o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce:  

Prijímateľ dotácie Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých 

 prostriedkov v EUR 

TJ Sokol FO Sielnica Činnosť futbalový klubu 5 500, 

Dobrovoľný hasičský zbor Činnosť       2 820 

Klub dôchodcov Činnosť klub 500,- 

SCVČ Činnosť centra 7 200,- 

Slov. zväz telesne 

postihnutých 

Činnosť klubu 70,- 

SPOLU  16 090,- 
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9.3  Významné investičné akcie v roku 2016 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2016:  
 

V roku 2016 boli zrealizované tieto kapitálové investície v hodnote 37 132 €  

z toho : 

- výstavba cesty v novej byt. výstavbe                                          4 998 

- nákup konvektomat do školskej jedálne                                     4 317 

- hudobné ozvučenie                                                                      4 968 

- prípravná a projektová dokumentácia pre novú 

materskú školu                                                                           15 300 

- jednoduché pozemkové úpravy                                                   7 549 
 

9.4  Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch:  

 

V roku 2017 je hlavným cieľom výstavba novej materskej škôlky s využitím vlastných 

zdrojov a úveru z banky.   

Ďalej sa bude pokračovať na dokončení jednoduchých pozemkových úpravách.  

 

Obec bude plniť samosprávne funkcie, na ktoré bola zriadená a prenesené úlohy štátnej 

správy. Cieľom obce je rozvoj obce a potreby jej obyvateľov.  

 
9.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

 

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.  

 

9.6 Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená   

 

Obec nie je vystavená významným rizikám. 

 

 

V Sielnici  dňa:  26. júla  2017 
 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala:  Kristína Mojžišová                                                 Schválila: Anna Gavajdová 

 

 

 

 

 

 

 

 


